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АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛЫБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16  января  2025 г.    






           № 2
с. Колыбелка

О внесении изменений в постановление администрации Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 18.11.2024 № 66 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год»

В целях приведения муниципальных правового акта в соответствие с решением Совета народных депутатов Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  от 30.09.2021 №52 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района»:

1. 1. 
1. Внести в постановление администрации Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 18.11.2024 № 66 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год»  следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Администрацией проводятся следующие профилактические мероприятия:

- информирование;

- объявление предостережения;

- консультирование.

При проведении профилактических мероприятий взаимодействие с организациями осуществляется только в случаях, установленных Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ).

При этом профилактические мероприятия, в ходе которых осуществляется взаимодействие с контролируемыми лицами, проводятся только с согласия данных контролируемых лиц либо по их инициативе».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Колыбельского

сельского поселения                                                  

      О.В.Бессалько 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОЛЫБЕЛЬСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30  января  2025 года        № 4

       село Колыбелка

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальных программ Колыбельского

сельского поселения Лискинского муниципаль-

ного  района  за  2024 год

В соответствии с постановлением администрации Колыбельского сельского поселения от  18.11.2013 г.  №106 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Колыбельском  сельском поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области»   администрация Колыбельского сельского поселения 

постановляет:  

1.  Утвердить отчёт об исполнении  муниципальных программ   Колыбельского сельского поселения за  2024 год согласно приложению.

2. Постановление  подлежит размещению на  официальном сайте администрации Колыбельского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Колыбельского сельского поселения                                  О.В.Бессалько
Приложение

к постановлению администрации

№ 4 от 30.01.2024 г.

Отчет

об  исполнении муниципальных программ

Колыбельского сельского поселения за 2024 год

	Наименование программы
	 
	Рз Пр
	ЦСР
	Вр
	план
	исполнение

	1. Муниципальная Программа «Развитие и сохранение культуры поселения»
	 
	 
	11 0 00 00000
	 
	2120,1
	2120,1

	1.1.Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры»
	 
	 
	11 1 01 00000
	 
	2120,1
	2120,1

	
	 
	
	
	
	
	

	 
	 
	0801
	11 1 01 00590
	100
	1614,8
	1614,8

	 
	 
	0801
	11 1 01 00590
	200
	466,5
	466,5

	 
	 
	0801
	11 1 01 00590
	800
	38,8
	38,8

	2. Муниципальная Программа «Муниципальное управление и гражданское общество»
	 
	 
	16 0 00 00000
	 
	5858,1
	5858,1

	2.1. Подпрограмма «Функционирование высшего должностного лица местной администрации»                                                                      
	 
	0102
	16 1 01 92020
	100
	1128,3
	1128,3

	2.2.Подпрограмма «Управление в сфере функций органов  местной администрации»
	 
	 
	16 2 00 00000
	 
	1173,4
	1173,4

	
	 
	
	
	
	
	

	 
	 
	0104
	16 2 01 92010
	100
	644,2
	644,2

	 
	 
	0104
	16 2 01 92010
	200
	523,4
	523,4

	 
	 
	0104
	16 2 01 92010
	800
	5,8
	5,8

	2.3.Подпрограмма  «Обеспечение реализации Муниципальной Программы»
	 
	 
	16 3 00 00000
	 
	3007,0
	3007,0

	
	 
	
	
	
	
	

	 
	 
	0113
	16 3 01 00590
	100
	2481,8
	2481,8

	 
	 
	0113
	16 3 01 00590
	200
	358,4
	358,4

	 
	 
	0113
	16 3 01 00590
	800
	0,6
	0,6

	 
	 
	0113
	16 3 02 90200
	200
	90,3
	90,3

	 
	 
	0113
	16 3 02 90200
	800
	75,9
	75,9

	2.4.Подпрограмма «Повышение устойчивости бюджета поселения»
	 
	 
	16 4 00 00000
	 
	142,0
	142,0


	 
	 
	0111
	16 4 01 90570
	800
	0,0
	0,0

	 
	 
	1301
	16 4 02 97880
	700
	0,0
	0,0

	 
	 
	0104
	16 4 03 98500
	500
	141,0
	141,0

	 
	 
	0412
	16 4 03 98500
	500
	1,0
	1,0

	2.5.Подпрограмма   «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	 
	 
	16 5 00 00000
	 
	66,7
	66,7

	
	 
	
	
	
	
	

	 
	 
	0309
	16 5 01 91430
	200
	0,0
	0,0

	 
	 
	0314
	16 5 02 91430
	200
	66,7
	66,7

	2.6.Подпрограмма  «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта»         
	 
	 
	16 6 00 00000
	 
	184,5
	184,5

	 
	 
	1101
	16 6 01 90410
	200
	184,5
	184,5

	2.7.Подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности  поселения» 
	 
	 
	16 7 00 00000
	 
	20,0
	20,0

	 
	 
	0412
	16 7 02 90850
	200
	20,0
	20,0

	2.8.Подпрограмма  «Финансовое обеспечение  муниципальных образований Воронежской области для исполнения переданных полномочий»
	 
	 
	16 8 00 00000
	 
	136,2
	136,2

	 
	ФБ
	0203
	16 8 01 51180
	100
	123,0
	123,0

	 
	ФБ
	0203
	16 8 01 51180
	200
	13,2
	13,2

	3. Муниципальная Программа «Развитие территории поселения»
	 
	 
	19 0 00 00000
	 
	1467,2
	1467,2

	
	 
	
	
	
	
	

	3.1.Подпрограмма  «Развитие сети уличного освещения»
	 
	 
	19 2 00 00000
	 
	487,1
	487,1

	
	 
	
	
	
	
	

	 
	ОБ
	0503
	19 2 01 70100
	200
	94,1
	94,1

	 
	 
	0503
	19 2 01 90670
	200
	320,8
	320,8

	 
	ОБ
	0503
	19 2 01 S8670
	200
	65,6
	65,6

	 
	 
	0503
	19 2 01 S8670
	200
	6,6
	6,6

	3.2.Подпрограмма «Благоустройство территории поселения»                                                                                                        
	 
	 
	19 3 00 00000
	 
	460,7
	460,7

	 
	 
	0503
	19 3 01 88050
	200
	388,0
	388,0

	 
	 
	0503
	19 3 01 90800
	200
	72,7
	72,7

	3.3.Подпрограмма «Содержание мест захоронения и ремонт военно-мемориальных объектов»  
	 
	 
	19 4 00 00000
	 
	87,0
	87,0

	 
	 
	0503
	19 4 01 90530
	200
	13,1
	13,1

	 
	 
	0503
	19 4 01 90600
	200
	21,3
	21,3

	 
	ОБ
	0503
	19 4 01 S8530
	200
	45,7
	45,7

	 
	СФ
	0503
	19 4 01 S8530
	200
	6,9
	6,9

	3.4. Подпрограмма «Озеленение территории поселения»            
	 
	 
	19 5 00 00000
	 
	0,0
	0,0

	 
	 
	0503
	19 5 01 90700
	200
	0,0
	0,0

	3.5. Подпрограмма     "Энергоэффективность и развитие энергетики в Колыбельском сельском поселении" 
	 
	 
	19 6 00 00000
	 
	27,5
	27,5

	 
	 
	0503
	19 6 01 91220
	200
	27,5
	27,5

	3.6.Подпрограмма "Благоустройство мест массового отдыха"
	 
	 
	19 7 00 00000
	 
	359,9
	359,9

	 
	 
	0412
	19 7 01 90520
	200
	359,9
	359,9

	3.7.Подпрограмма "Реконструкция, ремонт сетей и обьектов водоснабжения"
	 
	 
	19 8 00 00000
	 
	45,0
	45,0

	 
	 
	0502
	19 8 01 98500
	500
	45,0
	45,0

	4. Муниципальная программа «Использование  и охрана земель на территории  Колыбельского сельского поселения»
	 
	 
	05 0 00 00000
	 
	0,0
	0,0

	4.1 Мероприятия по повышение эффективности использования и охраны земель на территории поселения                                                                                    
	 
	0412
	05 1 01 90390
	200
	0,0
	0,0

	6. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»
	 
	 
	24 0 00 00000
	 
	2996,7
	2996,7

	6.2 Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Колыбельского  сельского поселения»   дорожный фонд                                                 
	 
	0409
	24 2 01 81290
	200
	759,1
	759,1

	 
	ОБ
	0409
	24 2 01 S8850
	200
	2235,3
	2235,3

	 
	 
	0409
	24 2 01 S8850
	200
	2,3
	2,3

	В С Е Г О 
	 
	 
	 
	 
	12442,1
	12442,1

	
	
	
	
	
	
	


АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛЫБЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 января  2025  г.  № 6             

	с. Колыбелка
	

	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Колыбельского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	



Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановления Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», администрация Колыбельского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Колыбельского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению индексируется один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Колыбельского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 31.01.2024 №  4 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Колыбельского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Колыбельский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Колыбельского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Колыбельского 

сельского поселения






О.В.Бессалько


Стоимость услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

 по погребению на территории Колыбельского  сельского поселения  

Лискинского муниципального района Воронежской области

с 1 февраля 2025 г.

	№ п/п
	Наименование услуг, предоставляемых специализированной  службой по вопросам похоронного дела 
	Стоимость услуг

(в рублях)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Облачение тела
	Бесплатно

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1882,0

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 

(в крематорий)
	1718,0

	5
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	5565,37

	
	И Т О Г О
	9165,37


СОГЛАСОВАНО:

Министр социальной защиты 

Воронежской области                     ____________________ О. В. Сергеева
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Приложение





УТВЕРЖДЕНО�постановлением администрации


Колыбельского  сельского поселения


Лискинского муниципального района


Воронежской области


от ________________ №_______�























Е.А. Буйволовой
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